255. Μὴ οὖν ὡς ὑπὲρ ἀλλοτρίας ἀλλ' ὡς ὑπὲρ οἰκείας τῆς πόλεως βουλευέσθε, καὶ τὰς φιλοτιμίας μὴ νέμετε ἀλλὰ κρίνετε, καὶ τὰς δωρεὰς εἰς βελτίω σώματα καὶ ἀξιολογωτέρους ἀνδράς ἀπόθεσθε. Καὶ μὴ μόνον τοῖς

plena praecoccupant, moribus autem sunt infidi, caveatis. Benevolentia enim et popularis status nomen in medio posita sunt; verum ea verbis plerumque ante alios occupant, qui factis longissime ab iis distant. (249) Itaque quum oratorem nacti fueritis coronarum externarum et praecconiorum apud Graecos faciendorum cupidum, revocare eum jubete verborum probationes, sicuti bonorum possessionem confirmare lex jubet, ad vitam laudabilem et mores modestos: cui vero haec testimonia desunt, ei suas laudes constabilire nolite. Ita enim popularis imperii curam habebitis, vobis jam paulatim de manibus elabentis. (250) Quid enim? non indignum vobis videtur, senatum populumque despici, literas autem ac legationes in privatas domos pervenire, non eas a vulgaribus quidem hominibus missas, sed ab iis qui in Asia atque Europa principatum obtinent? Et quibus facinoribus capitale legibus supplicium constitutum est, ea se nonnulli committere non infitiantur, sed palam apud populum confitentur, et literas inter se conferunt recitantque, atque alii vos hortantur ut in ora sua, quasi popularis imperii sint custodes, oculos figatis, alii praemia poscunt, tanquam publicae salutis conservatores: (251) populi autem ob ea quas acciderunt animo fractus, quasi senio confectus aut delirio captus sit, nomen solum dominationis popularis retinet, res ipsas aliis concessit. Deinde ex concionibus disceditis, non ut qui consularitis, sed veluti ex caena collatitia fragmentis quas supersunt distributis. Ut autem non inania me effutire constet, id quod dico ex his considerate. (252) Fuit hic—magno equidem cum dolore miserias civitatis saepius commemoravimus—vir quidam privatus, qui ad Samum tantum navigare aggressus, tanquam proditor patriae eo ipso die a senatu Aroepagigico morte mulctatus est. Alter item privatus Rhodum navi profectus, quod metum publicum non viriliter tulisset, nuper laesa majestatis postulatus est, et pares calculos habuit: quod si unus dumtaxat calculus aliter cecidisset, aut exterminatus esset aut morti addictus. (253) Cum his igitur id quod nunc fit conferamus. Orator quidam malorum omnium civitati auctor locum in acie deseruit, ex urbe profugit: is se corona donari postulat et praecconis voce praedicari oportere censet. Non vos hominem ut communem Graecorum pestem amandabitis, aut comprehensum, tanquam rerum praedonem verbis quasi navigio per rempublicam navigantem, supplicio afficietis? (254) Ac temporis quoque memores sitis, in quo sententiam pronuntiat. Paucos jam iatra dies Pythia futura sunt Graecorumque cogetur conventus; magna hoc ipso tempore invidia laborat civitas nostra propter Demosthenis in republica gerenda consilia: si igitur hunc corona donabitis, cum iis qui communem pacem violant consentire videbimini; sin aliter feceritis, populum his criminibus absolvitis.